CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

PORTARIA nº 004/2016

SÚMULA: Designa  Servidores  para  comporem  a  Comissão  de
Sindicância  para  apurar  possíveis  irregularidades  nas
atividades  acadêmicas  no  X  SEPED  no  Campus  de
Cornélio Procópio.

 O DIRETOR do Campus de Cornélio Procópio, da Universidade Estadual
Norte do Paraná, Prof. Me. Sérgio Roberto Ferreira, no uso de suas atribuições legais
e no exercício regular de seu cargo, considerando o contido no protocolo nº 13001-
1788/2016,  e  com  fundamento  no  artigo  307,  da  Lei  nº  6.174/70  –  Estatuto  dos
Funcionários Públicos Civis do Estado do Paraná

RESOLVE

Art. 1o. Designar Diná Tereza de Brito, RG nº 605.668-7-SSP/PR, Viviane
Sandra Alves RG nº 7.369.227-0-SSP/PR e João Ricardo Amadeu RG n° 8.989.528-6-
SSP/PR, docentes da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, no Campus
de Cornélio  Procópio,  para,  sob a presidência  do primeiro nominado,  promoverem
sindicância  com  a  finalidade  de  apurar  indícios  de  irregularidades  administrativas
apontadas  no  protocolado  em  epígrafe,  que  narra  a  ocorrência  de  fatos  que
perturbaram a ordem e prejudicaram as atividades acadêmicas no X Seminário de
Pedagogia – SEPED, nos dias 09 à 11 de novembro do corrente ano, no anfiteatro do
Campus de Cornélio Procópio.

Art.  2°. Esta  portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE

Cornélio Procópio, 14 de dezembro de 2016.

Original Assinado
Prof. Me. Sérgio Roberto Ferreira

Diretor da UENP CCP